
Pojišťovna VZP, a.s. Stránka 1 z 13 1200181675

 

Pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů a 
právnických osob 
Pojistná smlouva 

Číslo pojistné smlouvy: 1200181675 Pojistná událost a oprávněná osoba jsou pro sjednaná pojištění určeny v pojistných podmínkách. Pojistitel: Pojišťovna 
VZP, a.s. 

Lazarská 1718/3, 110 00 Praha 1, Česká republika IČO: 27116913 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9100 email: info@pvzp.cz 

zastoupena: Ing. Halina Trsková, místopředsedkyně představenstva a Ing. Pavel Ptáčník, člen představenstva 

Pojistník: Divadlo Radost, příspěvková organizace 

Bratislavská 216/32, 602 00 Brno IČO: 00489123 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 32 zastoupena: Mgr. Pavel Hubička, 

Ph. D. - ředitel 

Elektronická komunikace: NE 

Elektronická komunikace bude využita zejména pro komunikaci týkající se správy pojistné smlouvy nebo její změny s výjimkou zániku pojistné smlouvy. 

V případě souhlasu je tato forma pro obě smluvní strany akceptovatelná pro komunikaci veškerých požadavků týkající se této pojistné smlouvy vyjma jejího zániku. V 

případě vyjádření nesouhlasu s elektronickou komunikací je nutné zasílat veškeré požadavky v písemné (papírové) podobě. 

Pojištěný: Divadlo Radost, příspěvková organizace 

Bratislavská 216/32, 602 00 Brno IČO: 00489123 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 32 Pojišťovací zprostředkovatel: 

Eurovalley s.r.o. ZČ: 1484000000 

Pojistník pověřil pojišťovacího zprostředkovatele vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude 

prováděn výhradně prostřednictvím tohoto pojišťovacího zprostředkovatele, který je oprávněn přijímat a předávat smluvně závazná oznámení, prohlášení a rozhodnutí 

smluvních stran partnerů. 

Pojistnou smlouvu vypracoval: Petr Marinič 

Datum počátku pojistné doby: Sjednáno na dobu Pojistné období: 

01.02.2022 určitou 4 let s automatickou prolongací 1 rok 
Pojištění sjednané podle této pojistné smlouvy se řídí: 

• zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

• Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku a odpovědnosti VPP PODN P 1/18 

• Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku DPP MAJ P 1/18 

• Zvláštními pojistnými podmínkami pro pojištění skla ZPP SKL P 1/18 

• Zvláštními pojistnými podmínkami pro pojištění nákladu během silniční přepravy ZPP NAK P 1/18 

• Zvláštními pojistnými podmínkami pro pojištění majetku - způsoby zabezpečení pojištěných věcí ZPP ZAB P 1/18 



Pojišťovna VZP, a.s. Stránka 2 z 13 1200181675

 

• Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti DPP ODP P 1/18 

• Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění asistence DPP ASIST P 1/18 

• EGE2 Přednost smluvních ujednání: Ujednává se, že jsou-li níže uvedená smluvní ujednání tvořící přílohy 1) -7) pojistné smlouvy v rozporu s VPP, DPP, ZPP nebo 

doložkami, pak mají smluvní ujednání přednost před ustanoveními pojistné smlouvy, pojistných podmínek a doložek 

• Smluvním ujednání: Společná ujednání pro každou pojistnou smlouvu, Smluvním ujednání k majetkovému pojištění, Smluvním ujednání k pojištění živelních 

nebezpečí, Smluvním ujednání k pojištění odcizení a vandalismu, Smluvním ujednání k pojištění skel, Smluvním ujednání k pojištění věcí během silniční dopravy a 

Smluvním ujednání k pojištění odpovědnosti 

Ujednání, která nemají písemnou formu a nejsou obsahem této smlouvy, jsou neplatná. 

 

Platba pojistného: 
Pojistné bude placeno prostřednictvím peněžního ústavu na účet zplnomocněného pojišťovacího makléře Eurovalley s.r.o.. 

Pojistné je pojistným běžným. Pojistné dle zvolené roční frekvence plateb činí 113 188,-Kč a je splatné v úplné výši k datu 1.2.2022. 

V následujících pojistných letech bude pojistné na základě zvolené roční frekvence plateb splatné vždy v úplné výši k datu 1.2.. 

Pojistně technická data k jednotlivým sjednaným pojištěním jsou uvedená na jednotlivých listech pojistné smlouvy. Zde je uveden součet pojistného pro všechna sjednaná místa 

pojištění. 

Oznámení škodné události vyjma asistenčních služeb je možné podat: 

prostřednictvím zplnomocněného pojišťovacího zprostředkovatele Eurovalley s.r.o. nebo 

• telefonicky na čísle +420 233 006 311 

• online na stránkách https://www.pvzp.cz/cs/reseni-skod/reseni-skod-u-pojisteni-podnikatelu/ nebo prostřednictvím vyplněného formuláře Oznámení škodné události 

• na každém prodejním místě Pojišťovny VZP, a.s. 

Pojistné za jednotlivá sjednaná pojištění a jeho platba: 

Pojištění:   Roční pojistné: 

Pojištění budov a věcí movitých  Sjednáno 109 439 Kč 

Pojištění skla  Sjednáno 1 250 Kč 

Pojištění nákladu během silniční přepravy  Sjednáno 25 000 Kč 

Pojištění odpovědnosti  Sjednáno 26 008 Kč 

Pojištění asistence pro podnikatele  Sjednáno 0 Kč 

Roční pojistné celkem:   161 697 Kč 

Obchodní sleva ve výši: 15%   24 255 Kč 

Sleva za dlouhodobost pojištění 4 let ve výši: 15%  24 255 Kč 

Roční pojistné po slevách celkem:   113188 Kč 

Frekvence plateb:   roční 

Běžné pojistné dle zvolené frekvence plateb:   113 188 Kč 



Pojišťovna VZP, a.s. Stránka 3 z 13 1200181675

 

• zasláním doporučeně na adresu sídla Pojišťovny VZP, a.s., odbor likvidace pojistných událostí 

• zasláním naskenovaného formuláře na adresu oznameni.udalosti@pvzp.cz. 

Formulář Oznámení škodné události lze stáhnout na adrese https://www.pvzp.cz/cs/reseni-skod/ nebo jej lze získat na každém prodejním místě Pojišťovny VZP. a.s. 

Závěrečná ustanovení: 

Pojistník prohlašuje, že se jako zájemce o pojištění před uzavřením pojistné smlouvy (dále jen „smlouva“) seznámil s informacemi o pojistiteli a o závazku v souladu s §2760 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Dále potvrzuje, že se před uzavřením smlouvy podrobně seznámil s jejím obsahem včetně pojistných podmínek a všech dalších jejích 

součástí a že všemu rozuměl. S obsahem smlouvy souhlasí a potvrzuje pravdivost a úplnost údajů ve smlouvě uvedených. Není-li osoba pojistníka a pojištěného totožná, 

prohlašuje, že pojištěného podrobně seznámil s obsahem smlouvy včetně všech jejích součástí, že pojištěný všemu rozuměl a vyjádřil svůj souhlas s obsahem smlouvy a že 

pojištěného vždy seznámí i se všemi případnými změnami smlouvy. Dále prohlašuje, že k datu uzavření smlouvy nenastala u pojištěného žádná událost, která by mohla být 

důvodem vzniku pojistné události. 

Pojistník prohlašuje, že úplně a pravdivě odpověděl na písemné dotazy pojistitele týkající se sjednávaného pojištění, a je si vědom povinnosti v průběhu trvání pojištění bez 

zbytečného odkladu pojistiteli oznámit všechny případné změny v těchto údajích. 

Pojistník bere na vědomí, že dle právních předpisů upravujících pojišťovnictví pojistitel zpracovává osobní údaje včetně rodných čísel a takové zpracování osobních údajů se 

považuje za zpracování nezbytné pro dodržení právní povinnosti pojistitele jako správce osobních údajů. Bližší informace o zpracování osobních údajů naleznete na 

www.pvzp.cz. 

Pojistník tedy, v případě, že je subjektem údajů dle právních předpisů upravujících ochranu osobních údajů (zjednodušeně řečeno, je fyzickou osobou) poskytuje osobní údaje 

svoje nebo osob pojištěných, neboť jejich zpracování je nezbytné jednak pro plnění zákonných povinnosti pojistitele vyplývajících zejména z právních předpisů upravujících 

pojišťovnictví a občanského zákoníku, dále pro splnění této smlouvy, jakož i z důvodu, že jejich zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů pojistitele. 

Pojistník prohlašuje na svou čest, že výše uvedená prohlášení a souhlasy pojištěného je oprávněn činit na základě souhlasu pojištěného. 

Pro účely této pojistné smlouvy a jejího pojištění se nepoužije ustanovení článku 19 Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění majetku a odpovědnosti VPP PODN P 1/18. 

Vztahuje-li se na pojistníka při uzavírání smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v 

platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“), se smluvní strany dohodly, že pokud tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona o registru smluv, je tuto 

Smlouvu povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je dále povinen při registraci smlouvy zadat do příslušného formuláře 

datovou schránku 2cbfqmx tak, aby mohl být pojistitel informován správcem registru smluv o zadání smlouvy do tohoto registru. Pojistník je rovněž povinen při zaslání Smlouvy 

správci registru smluv zajistit, aby byly ze zveřejňovaného znění Smlouvy odstraněny veškeré informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, nezveřejňují. 

Pojistná smlouva byla vypracována ve třech stejnopisech, pojistník obdrží 1 vyhotovení, pojišťovací zprostředkovatel obdrží 1 vyhotovení a pojistitel si ponechá 1 vyhotovení. 

Tato pojistná smlouva obsahuje 13 stran a 9 příloh.  



Pojišťovna VZP, a.s. Stránka 4 z 13 1200181675

 

Pojišťovna VZP, a.s. 

Ing. Halina Trsková místopředsedkyně 

představenstva 

Přílohy pojistné smlouvy: 

1) Společná ujednání pro každou pojistnou smlouvu 

2) Smluvní ujednání k majetkovému pojištění 

3) Smluvní ujednání k pojištění živelních nebezpečí 

4) Smluvní ujednání k pojištění odcizení a vandalismu 

5) Smluvní ujednání k pojištění skel 

6) Smluvní ujednání k pojištění věcí během silniční dopravy 

7) Smluvní ujendání k pojištění odpovědnosti 

8) Výpis z OR 

9) Pojistné podmínky 

V Praze dne 18.1.2022 V dne

 
 
 
 

 

Divadlo Radost, příspěvková organizace 

Mgr. Pavel Hubička, Ph. D. ředitel

 
 

 

Pojišťovna VZP, a.s. 

Ing. Pavel Ptáčník 

člen představenstva



Pojišťovna VZP, a.s. Stránka 5 z 13 1200181675

 

1200181675 

PZ 2 

244 592 000 Kč 

Celková pojistná částka zahrnuje: 

Soubor vlastních budov a staveb (ve vlastnictví Města Brna, svěřených do užívání pojistníkovi), vztahuje 

se i na budovy a stavby v rekonstrukci 

Soubor vlastních movitých věcí (ve vlastnictví Města Brna, svěřených do užívání pojistníkovi) 

Pojištění staveb a věcí movitých se řídí VPP PODN P 1/18, DPP MAJ P 1/18 a 
příslušnými zvláštními pojistnými podmínkami a doložkami

Číslo pojistné smlouvy: 

Místo pojištění - M1 Bratislavská 216/32, 602 
00 Brno

 

 

 

 

 

 

 

Předmět pojištění: Celková pojistná částka: 

Soubor vlastních a cizích zásob 

Soubor vlastních a cizích cenností a cenných věcí

nespecifikovaná po právu užívaná místa na území ČR a okolních států (Polsko, Německo, Rakousko, Slovensko) v případě mobilní 

„výpravy“ pro představení Hamlet on the Road (mobilní pódium s nástavbou, kterou tvoří kulisy pro představení + kostýmy) 

Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé na místech používaných v rozporu s právními předpisy a platnými normami nebo v rozporu 

s kolaudačním rozhodnutím. 

Maximální roční limit pojsitného plnění činí 1 000 000 Kč 

Všechny činnosti, ke kterým je příspěvková organizace oprávněna dle výpisu z OR, výpisu z ŽR a zřizovací listiny 

Místo pojištění - M2 PZ 3 

Hlavní provozovaná 

činnost: 



Pojišťovna VZP, a.s. Stránka 6 z 13 1200181675

 

 

B) Připojištění - dle DPP MAJ P 1/18, ZPP ZAB P 1/18 

 

 

 

Pojištěná nebezpečí  

A1) 
Pož ár (požár, úder blesku, výbuch, náraz nebo zřícení letadla, jeho částí nebo jeho nákladu) 

Pojistná částka Spoluúčast Roční pojistné 

244 592 000 Kč 5 000 Kč 48 918 Kč 

A2) 
Povodeň nebo záplava 

Roční limit 
pojistného plnění 

Spoluúčast Roční pojistné 

10 000 000 Kč 5 000 Kč 3 800 Kč 

A3) 
Vichřice nebo krupobití 

Roční limit 
pojistného plnění 

Spoluúčast Roční pojistné 

244 592 000 Kč 5 000 Kč 5 400 Kč 

A4) 
Kapalina unikající z vodovodního zařízení 

Roční limit 
pojistného plnění 

Spoluúčast Roční pojistné 

5 000 000 Kč 5 000 Kč 4 800 Kč 

A5) 
Sesuv (sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, sesuv nebo zřícení lavin, tíha sněhu nebo námrazy, 
zemětřesení) 

Roční limit 
pojistného plnění 

Spoluúčast Roční pojistné 

10 000 000 Kč 5 000 Kč 2 935 Kč 

A6) 
Ostatní živelná pojistná nebezpečí (pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů, nejsou-li součástí 
poškozené věci nebo součástí téhož souboru jako poškozená věc, náraz dopravního prostředku nebo 
jeho nákladu, aerodynamický třesk, kouř) 

Roční limit 
pojistného plnění 

Spoluúčast Roční pojistné 

244 592 000 Kč 5 000 Kč 2 935 Kč 

Celkové roční pojistné za základní pojištění 68 788 Kč 

Předmět pojištění: Soubor budov a staveb ve vlastnictví Města Brna, svěřených do užívání pojistníkovi, včetně stavebních součástí 
vnitřních i vnějších a včetně provozního zařízení pevně spojeného s nemovitostí (např. kamer a prvků zabezpečení, 
klimatizace apod.) 

Pojištěná nebezpečí  1. riziko Spoluúčast Roční pojistné 

B1.1) 
Krádež vloupáním a loupež 

 500 000 Kč 2 000 Kč 2 588 Kč 

Předmět pojištění: Soubor vlastních a cizích věcí movitých    

Pojištěná nebezpečí  1. riziko Spoluúčast Roční pojistné 

B1.2) 
Krádež vloupáním a loupež 

 500 000 Kč 2 000 Kč 3 163 Kč 

Předmět pojištění: Soubor vlastních a cizích cenností a cenin 

Pojištěná nebezpečí 1. riziko Spoluúčast Roční pojistné 

B1.3) 
Krádež vloupáním a loupež 

250 000 Kč 2 000 Kč 2 875 Kč 

 



Pojišťovna VZP, a.s. Stránka 7 z 13 1200181675

 

 

 

 

 

  

Předmět pojištění: Soubor věcí vlastních a cizích movitých a zásob 

Pojištěná nebezpečí Roční limit 
pojistného plnění 

Spoluúčast Roční pojistné 

B1.4) 

Prostá krádež 

50 000 Kč 2 000 Kč 5 750 Kč 

Odchylně od čl. 4 odst. 7 DPP MAJ P 1/18 se pojištění odcizení věci krádeží vloupáním vztahuje též na případy, kdy došlo k přivlastnění si pojištěné věci, její části nebo 
příslušenství nezjištěným způsobem (např. beze stop násilí, použitím shodného klíče) nebo bez překonání překážky chránící pojištěnou věc před jejím odcizení (tzv. prostá 
krádež). 

Předmět pojištění: Veškerý majetek pojištěný pod položkou A1) základního pojištění 

Pojištěná nebezpečí 1. riziko Spoluúčast Roční pojistné 

B2) 

Vandalismus 

1 250 000 Kč 2 000 Kč 10 200 Kč 

Pojištění úmyslného poškození a úmyslného zničení pojištěné věci nástřikem barev a chemikálíí (graffiti), rytím a polepem se sjednává se sublimitem ve výši 100 000 Kč. 
Vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci předmětu pojištění (prevenci proti dalšímu poškození spreji a barvami), budou součástí pojistného plnění i 
takto vynaložené náklady, max. však ve výši 20% z částky vynaložené na tuto konzervaci předmětu pojištění, maximálně však 10 000 Kč. 

Předmět pojištění: Veškerý majetek pojištěný pod položkou A1) základního pojištění 

Pojištěná nebezpečí Roční limit 
pojistného plnění 

Spoluúčast Roční pojistné 

B3) 
Přepětí nebo podpětí 

500 000 Kč 5 000 Kč 2 500 Kč 

Předmět pojištění: Veškerý majetek pojištěný pod položkou A1) základního pojištění 

Pojištěná nebezpečí Roční limit 
pojistného plnění 

Spoluúčast Roční pojistné 

B4) 
Atmosférické srážky 

500 000 Kč 5 000 Kč 3 000 Kč 

Doložka DM036 - Atmosférické srážky: 
Atmosférickými srážkami se rozumí nežádoucí působení vody z přívalového deště, tajícího ledu nebo sněhu, která náhle a neočekávaně vnikla nebo prosákla do pojištěné 
budovy stavebními netěsnostmi, a která způsobila poškození nebo zničení pojištěné věci. 
Pojištění se nevztahuje na škody způsobené vniknutím či prosáknutím atmosférických srážek do budovy neuzavřenými stavebními otvory (např. dveře, okna) či z důvodu 
špatného technického stavu budovy (např. chybějící nebo neúplná střešní krytina, chybějící nebo nefunkční okno, dveře či jiná otvorová výplň, nefunkční dešťový svod). 
Pojištění se dále nevztahuje na škody vzniklé na pojištěné budově a dalších předmětech pojištění umístěných v budově, pokud byly na budově v době vzniku škodní události 
prováděny stavební či montážní práce a tyto práce byly příčinou vzniku či rozšíření rozsahu škody. 

Předmět pojištění: Soubor peněz nebo cenin (přeprava) 

Pojištěná nebezpečí 1. riziko Spoluúčast Roční pojistné 

B5) 

Loupež při přepravě peněz nebo cenin 

500 000 Kč 10% min. 2 000 Kč 5 000 Kč 

Pojištění přepravy peněz nebo cenin se sjednává s místem pojištění Česká republika. 



Pojišťovna VZP, a.s. Stránka 8 z 13 1200181675

 

40 651 Kč 

109 439 Kč 

 

 

 

 

Celkové roční pojistné za připojištění 

Předmět pojištění: Náklady na vodné a stočné vzniklé po pojistné události 

Pojištěná nebezpečí Roční limit 
pojistného plnění 

Spoluúčast Roční pojistné 

B6) 

Kapalina unikající z vodovodního zařízení 

100 000 Kč 5 000 Kč 1 500 Kč 

Ujednává se, že se pojištění pojistného nebezpečí Kapalina unikající z vodovodního zařízení dle DPP MAJ P 1/18 vztahuje také na náhradu nákladů vodného a stočného, 
vzniklých v důsledku úniku vody po pojistné události z tohoto pojistného nebezpečí. 

Pojistník/pojištěný je povinen doložit pojistiteli vyčíslení vodného a stočného za únik vody, a to: 
- poslední vyúčtování dodavatele vody, 
- aktuální cenu vody a cenu stočného 
- fotografii stavu vodoměru s doložitelnou časovou clonou (např. aktuální výtisk denního tisku, internetová stránka na mobilním telefonu s datem), 
Pojistné plnění bude vypočteno jako součin ceny vody a ceny stočného a rozdílu ve stavu vodoměru po pojistné události, stavu vodoměru po posledním vyúčtování a 
průměrné spotřeby za dobu od posledního odečtu do doby před pojistnou událostí. 

Předmět pojištění: Vnější fasáda pojištěné budovy 

Pojištěná nebezpečí Roční limit 
pojistného plnění 

Spoluúčast Roční pojistné 

B7) 
Destruktivní činnost jakéhokoliv zvířete či hmyzu dle čl. 2 odst. 3 písm. c) DPP MAJ 

200 000 Kč 5 000 Kč 3 000 Kč 

Předmět pojištění: Veškerý majetek pojištěný pod položkou A1) základního pojištění 

Pojištěná nebezpečí Roční limit 
pojistného plnění 

Spoluúčast Roční pojistné 

B8) 
Zpětné vystoupení vody z kanalizace 

1 000 000 Kč 5 000 Kč 500 Kč 

Ujednává se, že je-li touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištění poškození nebo zničení pojištěných věcí pojistným nebezpečím „Povodeň nebo záplava“ nebo „Kapalina 
unikající z vodovodního zařízení“ dle DPP MAJ P 1/18 vztahuje pojištění také na škody způsobené zpětným vystoupením vody z kanalizace. 

Předmět pojištění: Náklady na výměnu zámků po pojistné události 

Pojištěná nebezpečí Roční limit 
pojistného plnění 

Spoluúčast Roční pojistné 

B9) 
Živelní nebezpečí v rozsahu základního pojištění A) + krádež vloupáním, lopež a vandalismus 

100 000 Kč 2 000 Kč 575 Kč 

Ujednává se, že se pojištění vztahuje na náklady na výměnu zámků vnějších i vnitřních dveří, které pojištěný skutečně vynaložil po pojistné události, jejíž příčinou byla 
pojistná nebezpečí sjednaná výše v rámci totoho připojištění a v místě pojištění a pokud v důsledku této pojistné události nebo pokusu o krádež vloupáním, loupež nebo 
vandalismus došlo k pohřešování klíče. Pojištění se nevztahuje na náklady vynaložené na výměnu zámků trezorů či jiných bezpečnostních schránek. 



Pojišťovna VZP, a.s. Stránka 9 z 13 1200181675

 

Celkové roční pojistné za pojištění budov a věcí movitých 

Zvláštní ujednání - stavby a věci movité: 

Ujednává se, že pro Soubor vlastních a cizích cenností a cenných věcí se stanovuje spoluúčast ve výši 1 000 Kč.  



Pojišťovna VZP, a.s. Stránka 10 z 13 1200181675

 

1 250 Kč 

C) Pojištění skla - dle ZPP SKL P 1/18 

 

Celkové roční pojistné za pojištění skla

  Pevně osazené sklo spojené s budovou nebo ostatní stavbou a sklo zasazené v rámu, který je stavební součástí budovy nebo 
ostatní stavby včetně všech povrchových úprav (např. malby, nápisy, fólie, snímače bezp. zařízení), jsou-li součástí 
pojištěného skla - článek 1 odst. 1 ZPP SKL P 1/18 

Předmět pojištění:  a) skleněné části movitých věcí (zasklení nábytku, zrcadla, osvětlovací tělesa, akvária, atd.); 
b) skleněné pulty, vitríny a skleněné stěny uvnitř budovy; 
c) předměty umístěné vně budovy (např. firemní štíty, reklamní tabule, vývěsní skříňky a vitríny, světelné reklamy a 
světelné nápisy včetně jejich elektrické instalace a nosné konstrukce) 

 Pojištěná nebezpečí 1. riziko Spoluúčast Roční pojistné 

C1) 
Rozbití skla 

  50 000 Kč 500 Kč 1 250 Kč 



Pojišťovna VZP, a.s. Stránka 11 z 13 1200181675

 

25 000 Kč 

Pojištění nákladu během silniční přepravy se řídí VPP PODN P 1/18, DPP 
MAJ P 1/18 a ZPP NAK P 1/18 

Číslo pojistné smlouvy: 1200181675 

H) Pojištění nákladu Předmět pojištění: 
Soubor hmotných věcí movitých dle čl. 1 ZPP NAK P 1/18 

Počet vozidel Roční limit plnění Rozsah pojištění Místo pojištění Spoluúčast Pojistné 

Dopravní nehoda 

Živelní nebezpečí 

neuvádí se 1 000 000 Kč Evropa 10% min. 5 000 Kč 25 000 Kč 

Krádež vloupáním, 

krádež vozidla, 

loupež, 

vandalismus 

Celkové roční pojistné za pojištění nákladu: 

Zvláštní ujednání: 
DM024 - Nakládka a vykládka přepravovaného nákladu: 

Odchylně od článku 7 písm. e) ZPP NAK P 1/18 se pojištění vztahuje též na poškození, zničení nebo odcizení (je-li sjednáno pojistné nebezpečí odcizení) poj 

ištěného přepravovaného nákladu též během nakládky či vykládky. 

Pojištění se sjednává pro případ poškození, zničení nebo odcizení pojištěného nákladu během nakládky a vykládky v rozsahu článku 2 odst. 1 a je-li tak 

sjednáno v pojistné smlouvě též v rozsahu čl. 2 odst. 2 ZPP NAK P 1/18 a dále v důsledku: 

a) pádu věci (nákladu) nebo střetu s jinou věcí včetně pádu jiné věci na pojištěný náklad, 

b) rozlomení či roztržení, 

pokud došlo k omezení nebo vyloučení jeho funkčnosti. 

Pojištění se nevztahuje na škodu vzniklou spojením, smísením, znečištěním nebo kontaminací a dále na škodu vzniklou na skleněných dílech a částech, dílech a 

částech, které se pravidelně vyměňují pro rychlé opotřebení nebo stárnutí (např. hadice, těsnění, řetězy, lana, řemeny, pneumatiky, dráty, žárovky, akumulátory) 

přepravovaného nákladu, pohonných hmotách či jiných provozních kapalinách (např. olej, brzdová kapalina) nebo na škodu vzniklou působením pohonných 

hmot či jiných provozních kapalin na pojištěný náklad, s výjimkou událostí, kdy došlo z téže příčiny a ve stejném čase i k jinému poškození či zničení 

pojištěného nákladu, za něž je pojistitel povinen plnit.



Pojišťovna VZP, a.s. Stránka 12 z 13 1200181675

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pojištění odpovědnosti se řídí VPP PODN P 1/18 a DPP ODP P 1/18 

Číslo pojistné smlouvy: 1200181675 

Pojištěná činnost: Rozsah pojištění (typ sjednané odpovědnosti): Roční obrat za rok 
2020: (v tis. Kč) 

Všechny činnosti, ke kterým je příspěvková organizace oprávněna dle výpisu z OR, výpisu z ŽR a 
zřizovací listiny 

Obecná odpovědnost 37 000 

Dojde-li ke změně ročního obratu o více než 20% a/nebo o více než 50 mil Kč oproti výše uvedenému, je pojistník či pojištěný povinen tuto změnu oznámit pojistiteli ke dni, kdy se o změně dozvěděl nejpozději však 2 

měsíce před výročním dnem pojištění odpovědnosti dle této pojistné smlouvy. 

 

Evropa 
Místo pojištění: 

1. Základní pojištění: obecná odpovědnost Limit 

pojistného plnění 

30 000 000 Kč 

Spoluúčast 

1 000 Kč 

Roční pojistné 

20 314 Kč 

Odchylně od článku 2, odstavec 2, DPP ODP P 1/18 pojistitel poskytne pojistné plnění za předpokladu současného splnění všech podmínek: 
a) příčina vzniku škodní události nastala po retroaktivní datu: 1. 2. 2019 
b) škodní událsot nastala v době trvání pojištění 
c) pojištěný za újmu odpovídá podle právního řádu státu nacházejícího se na území Evropy 

Celkové roční pojistné za základní pojištění 
20 314 Kč 

2. Připojištění - sjednává se jako sublimit z limitu pojistného plnění základního pojištění 

Sublimit pojistného plnění Spoluúčast Roční pojistné 

2.1.1. Připojištění náhrady nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou 

a regresní náhrada dávek nemocenského pojištění dle článku 12 DPP ODP P 

1/18 

zahrnuto v pojistném 

základního pojištění 
30 000 000 Kč 1 000 Kč 

2.1.2. Připojištění odpovědnosti za újmu způsobenou výkonem vlastnických 

práv k nemovitostem včetně nemovitostí k pronájmu a činnostmi souvisejícími 

s pojištěnou činností dle článku 10 DPP ODP P 1/18 
zahrnuto v pojistném 

základního pojištění 
30 000 000 Kč 1 000 Kč 

2.1.3. Připojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na věcech vnesených, 

odložených a věcech zaměstnanců dle článku 16 a článku 17 a článku 11 DPP 

ODP P 1/18 

zahrnuto v pojistném 

základního pojištění 
30 000 000 Kč 1 000 Kč 

2.1.4. Připojištění odpovědnosti za škodu na užívaných (pronajatých) 

nemovitostech dle článku 13 DPP ODP P 1/18 
zahrnuto v pojistném 

základního pojištění 
30 000 000 Kč 1 000 Kč 



Pojišťovna VZP, a.s. Stránka 13 z 13 1200181675

 

 

 

Připojištění odpovědnosti za jinou než čistou finanční škodu způsobenou členy statutárního či dozorčího orgánu 

Pojištěným pro účely tohoto ujednání je člen představenstva či jednatel pojistníka/pojištěného, který je povinen nahradit škodu vzniklou poškozením nebo zničením věci v 
souvislosti s výkonem funkce, a to i v případě, kdy poškozeným je pojistník. 
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného uhradit škodu na movitých věcech svěřených nebo užívaných k výkonu funkce, pokud došlo k jejich 
poškození nebo zničení, s výjimkou škod způsobených zanedbáním předepsané obsluhy a údržby. 
Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného uhradit: 
- škodu vzniklou schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný povinen vyúčtovat; 
- škodu vzniklou v souvislosti s výkonem podnikatelské nebo jiné výdělečné činnosti; 
- škodu vzniklou při obchodování s cennými papíry; 
- škodu vzniklou na pneumatikách a dopravovaných věcech s výjimkou škod vzniklých při dopravní nehodě. 

DO004 - Křížová odpovědnost: 
Odchylně od čl. 6 odst. 3 písm. c) DPP ODP P 1/18 se pojištění odpovědnosti vztahuje na škody či nemajetkové újmy, za které pojištěný odpovídá právnické osobě, se 
kterou je majetkově propojen. 
Pojištění se však nevztahuje na čisté finanční škody a škody způsobené na věci převzaté či užívané ve smyslu DPP ODP P 1/18. 
Odchylně od čl. 6 odst. 3 písm. a) DPP ODP P 1/18 se pojištění odpovědnosti vztahuje na škody či nemajetkové újmy, za které pojištěný odpovídá svému manželu, 
sourozenci nebo příbuzným v řadě přímé nebo osobám, které s ním žijí ve společné domácnosti. 
Pojištění se však nevztahuje na čisté finanční škody a škody způsobené na věci převzaté či užívané ve smyslu DPP ODP P 1/18. 

Odchylně od čl. 6 odst. 3 písm. b) DPP ODP P 1/18 se pojištění odpovědnosti vztahuje na škody či nemajetkové újmy, za které pojištěný odpovídá svým společníkům nebo 
jejich manželům, sourozencům nebo příbuzným v řadě přímé nebo osobám, které žijí se společníkem ve společné domácnosti. 
Pojištění se však nevztahuje na čisté finanční škody a škody způsobené na věci převzaté či užívané ve smyslu DPP ODP P 1/18. 
Odchylně od čl. 6 odst. 3 písm. d) DPP ODP P 1/18 se pojištění odpovědnosti vztahuje na škody či nemajetkové újmy, za které pojištěný odpovídá jeho statutárnímu 
orgánu (členu kolektivního statutárního orgánu), zákonnému zástupci nebo zmocněnci. 
Pojištění se však nevztahuje na čisté finanční škody a škody způsobené na věci převzaté či užívané ve smyslu DPP ODP P 1/18.  

2.1.6. Připojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na cizích věcech převzatých 
vyjma motorových a přípojných vozidel dle článku 14 DPP ODP P 1/18 

500 000 Kč 1 000 Kč 1 898 Kč 

2.1.7. Připojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na cizích věcech užívaných 
vyjma motorových a přípojných vozidel dle článku 15 DPP ODP P 1/18 

500 000 Kč 1 000 Kč 1 898 Kč 

2.1.8. Připojištění odpovědnosti za jinou než čistou finanční škodu způsobenou 
členy statutárního či dozorčího orgánu 

500 000 Kč 1 000 Kč 633 Kč 

2.1.9. Připojištění křížové odpovědnosti - dle doložky DO004 30 000 000 Kč 1 000 Kč zahrnuto v pojistném 
základního pojištění 

Celkové roční pojistné za připojištění   5 694 Kč 

    

Celkové roční pojistné za pojištění odpovědnosti 26 008 Kč 

Zvláštní ujednání - odpovědnost: 

500 000 Kč 1 000 Kč 1 265 Kč 2.1.5. Připojištění odpovědnosti za čistou finanční škodu dle článku 19 DPP 

ODP P 1/18 



Pojišťovna VZP, a.s. Stránka 14 z 13 1200181675

 

Asistence pro podnikatele dle VPP PODN P 1/18 a DPP 
ASIST P 1/18 

Číslo pojistné smlouvy: 1200181675 

 
 

Územní platnost: Česká republika | 

  

Počet využítí: 3 x ročně | 

  

Stav nouze 

Příjezd řemeslníka na místo plně hrazen 

Práce řemeslníka  

elektrikář  

instalatér 

plynař 

10 000 Kč 

sklenář  

topenář  

Zablokování dveří 

Příjezd řemeslníka na místo plně hrazen 

zámečník - odemknutí či dovoz náhradních klíčů 5 000 Kč 

Kontaktní údaje pro oznámení pojistné události  

Smluvní partner pojišťovny pro asistenční služby:  

AXA ASSISTANCE, Hvězdova 1689/2a, 140 62 Praha 4  

Tel.: +420 272 101 010  


